
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

ATTO DI INDIRIZZO occupazione temporanea suolo pubblico.  186 Nr. Progr.

06/11/2009Data

 42Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno SEI del mese di NOVEMBRE alle ore 11:15 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 7Totale Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Su proposta dell’Assessore al Bilancio Sig. Silvio Muceli 

CONSIDERATO che: 

- l’organizzazione di spettacoli di intrattenimento e fiere in concomitanza con il periodo Natalizio 
possa essere considerata una valida occasione di intrattenimento della cittadinanza e dei turisti,  
interessati oltre che dai diversi prodotti  in vendita  anche dagli  eventuali intrattenimenti per i 
bambini; 

- che l’Amministrazione comunale è da sempre sensibile ad offrire alla cittadinanza ed ai turisti 
occasioni ricreative e ludiche di intrattenimento al fine di vivacizzare la vita sociale della comunità; 

ASSODATO che tale iniziativa riscuoterà un ampio consenso da parte dei cittadini di Tortolì, oltre 
ad un notevole successo, che determinerà un aumento nell’affluenza di turisti e di visitatori. 

VISTO che con nota Prot. n. 22506 del 29/10/2009 è pervenuta una richiesta di occupazione 
temporanea di spazi  e aree pubbliche dell’area di Via Mons. Virgilio lato scuole elementari per 
complessivi 150 mq dal periodo 18 dicembre 2009 al periodo 24 dicembre 2009, da parte di un 
Titolare di autorizzazione al commercio su suolo pubblico; 

RITENUTO vantaggioso, anche in termini economici, accogliere la richiesta di cui sopra; 

VISTO  il D.Lgs 507/93; 

VISTO il Regolamento per le occupazioni di spazi ed aree pubbliche e per l’applicazione della 
relativa tassa; 

 per tutto  quanto sopra esposto, con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA  
 

1) Di consentire l’occupazione temporanea di spazi  e aree pubbliche dell’area di Via Mons. Virgilio 
lato scuole elementari per complessivi 150 mq dal periodo 18 dicembre 2009 al periodo 24 
dicembre 2009, ad un Titolare di autorizzazione al commercio su suolo pubblico  con la finalità di 
incentivare momenti di aggregazione sociale e  favorire l’iniziativa economica del territorio 
comunale; 

2) Di dare  l’indirizzo affinché  gli uffici  provvedano ad assegnazione gli spazi richiesti dietro il 
pagamento della corrispondente tariffa dovuta per l’occupazione del suolo pubblico;; 

3) Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai termini di legge 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 186 DEL 06/11/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 06/11/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bucci Daniela

Bucci Daniela

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI06/11/2009

06/11/2009

 186Delibera nr. 06/11/2009Data Delibera 

ATTO DI INDIRIZZO occupazione temporanea suolo pubblico.

OGGETTO


